Πέτρο Κουφόπουλο, Αρχιτέκτονες Μηχανικούς, και τον κ. 
Παν. Παναγιωτόπουλο Πολιτικό Μηχανικό. 

3. Την υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΜΤΕ/∆ΑΒΜΜ/ΤΜΒΜΜ/36454/4444/365/86/24-01-2020 Απόφαση 
έγκρισης της οικονομοτεχνικής μελέτης του έργου, προϋπολογισμού μελέτης έντεκα εκατομμυρίων 
διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά Ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (11.209.677,42 €) 
χωρίς Φ.Π.Α. και συνολικής δαπάνης δέκα τριών εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων Ευρώ 
(13.900.000,00 €) με Φ.Π.Α. (24%). 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/343575/29-07-2022 Απόφαση έγκρισης αποτελεσμάτων Γεωτεχνικής 
έρευνας και μελέτης, στο πλαίσιο της εκτέλεσης του έργου 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/631798/13-02-2023 Απόφαση έγκρισης συμπληρωματικής στατικής

[...]

Πέτρο Κουφόπουλο, 
Αρχιτέκτονες Μηχανικούς, και τον κ. Παν. Παναγιωτόπουλο Πολιτικό Μηχανικό. 

13. Την υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΜΤΕ/∆ΑΒΜΜ/ΤΜΒΜΜ/36454/4444/365/86/24-01-2020 Απόφαση 
έγκρισης της οικονομοτεχνικής μελέτης του έργου, προϋπολογισμού μελέτης έντεκα εκατομμυρίων 
διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα επτά Ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (11.209.677,42 
€) χωρίς Φ.Π.Α. και συνολικής δαπάνης δέκα τριών εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων Ευρώ 
(13.900.000,00 €) με Φ.Π.Α. (24%). 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/343575/29-07-2022 Απόφαση έγκρισης αποτελεσμάτων Γεωτεχνικής 
έρευνας και μελέτης, στο πλαίσιο της εκτέλεσης του έργου 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/631798/13-02-2023 Απόφαση έγκρισης συμπληρωματικής στατικής

[...]

Υπόλογος του Φορέα Χρηματοδότησης θα ορισθεί από το αρμόδιο όργανο.   
7. Με την ολοκλήρωση των εργασιών που αναφέρονται στο Άρθρο 3, ο Φορέας Χρηματοδότησης ήτοι: η 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων θα έχει καταβάλει το σύνολο του ποσού της αντίστοιχης δαπάνης συνολικά, μέχρι το 
ποσό των δέκα εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (10.500.000,00€), αφαιρουμένης της έκπτωσης του 
Αναδόχου – Μειοδότη, συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. (24%).  

8. Σε κάθε καταβολή, το αντίστοιχο ποσό θα εισπράττεται από τον Φορέα Χρηματοδότησης (Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων) απευθείας με την έκδοση του αναγκαίου και προβλεπόμενου από την ισχύουσα Νομοθεσία